
令和４年８月２９日

保護者 各位

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校長 藤 井 省 吾

東雲祭体育の部の保護者参観について

晩夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。

さて、夏の閉庁期間が明けて以降、岡山県では新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が過

去最多を記録するなど、非常に厳しい状況が続いております。今年度の東雲祭は、こうした状況

下での開催となりますが、検討の結果、屋外で行われる体育の部について、中学校３年生と高校

３年次生の保護者に限り、各家庭１名のみ来校を許可することといたしました。

両学年とも入学時から既にコロナ禍であり、お子様の学校行事を見ていただく機会がほとんど

ありませんでしたから、卒業するまでに学校でのお子様の様子を一目見たいという思いもおあり

かと思います。そうしたことも考慮しながら、何とか参観していただけるよう考え、アンケート

による参観希望者数の把握、駐車場警備員の配置、生徒と接触しない動線の確保、観覧場所の設

置など準備をすすめてまいりました。

つきましては、中学校３年生及び高校３年生の保護者におかれましては、次の点について必ず

お守りいただきますようお願いいたします。

なお、東雲祭期間中に新型コロナウイルス感染症にかかる感染による学級閉鎖が生じた場合に

は、直前であっても無観客開催に切り替えますことをご承知ください。

記

①ご来校について

・同居の家族内に風邪症状、発熱等体調不良の場合はご来校をお控え下さい。

・校内ではマスクの着用をお願いします。また声を出しての応援もお控え下さい。

・密を避けるため参観はそれぞれのお子様が参加する競技に限らせていただきます。お子様が

参加する競技が終わりましたら、速やかに退出してください。

・東雲祭第１日目が雨天の場合、パフォーマンスが体育の部終了後に延期されることがありま

すが、その場合でも保護者の皆様には午前中の競技終了後にお帰りいただきます。当初の計

画どおりパフォーマンスについては観覧できませんのでご了承ください。

②駐車場のご利用について

・駐車場をご利用いただけるのは、アンケートにお答えいただき駐車許可証をお渡しした車に

限ります。駐車許可証はあらかじめ車のダッシュボードに置いてお示しください。

・駐車場に限りがあるため、譲り合ってのご利用をお願いします。一度に全ての車は停められ

ませんから、お子様が参加する競技に合わせてお越しいただき、終わりましたら、速やかに

退出してください。くれぐれもご協力をよろしくお願いします。

※ 来校が可能な時間を駐車許可証にお示しますので、それに合わせてお越しください。

・校内では警備員の案内に従ってください。警備員の配置は７時３０分からとなっていますの

で、それ以前の駐車はお控え下さい。

・できるだけ生徒と接触することがないよう保護者の方の動線及び観覧場所・トイレについ

て、あらかじめ指定しております。ご協力をお願いします。

・近隣の方のご迷惑となりますので、学校近くの公園への駐・停車や商業施設の駐車場等への

駐車は絶対にしないでください。また、校内及び学校周辺では最徐行をお願いします。



・駐車場では必ず警備員の

指示に従ってください。

・トイレは、２号館１階のみ

使用してください。

駐車場と保護者が

移動可能な範囲

降車後順路

東雲祭体育の部の

駐車場と観覧席の図


